
N. 908 
                                                                                                REG. .Gen.   

 
 

                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE TERRITORIO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
ORIGINALE 

N° 79              in data   07.07.2011    
 

OGGETTO: 
Progetto di potenziamento ed adeguamento impianto di depurazione. Nomina nuovo 

Responsabile del Procedimento. 

 

 

*************  
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. 31  del 04.07.2011  di approvazione del Bilancio di Previsione 2011 

- della delibera di G.C. n. ______  del _________ di approvazione del PEG ______ 

 

 
 



IL DIRIGENTE “ad interim” 
 

PREMESSO CHE: 
• Sono in corso i lavori relativi al potenziamento ed adeguamento di un impianto 

di depurazione; 
• Per tali lavori l’ing. Rocco Altomare, nella qualità di Dirigente del Settore 

Territorio, assunse l’incarico di Responsabile del Procedimento; 
• Con provvedimento n.37142 del 24/6/11 lo stesso professionista è stato sospeso 

dal servizio e dall’incarico dirigenziale conferitogli; 
• A seguito di tale sospensione ed al fine di assicurare la normale funzionalità del 

Settore Territorio, al sottoscritto Ing. Enzo Balducci è stata attribuita “ad interim” la 
Direzione del Settore Territorio, giusta decreto sindacale n.37143 del 24/6/11; 

• Rilevata, pertanto, la necessità di affidare l’incarico di Responsabile del 
Procedimento ad altro dipendente in sostituzione dell’Ing. Rocco Altomare; 

• Ritenuto di individuare tale figura nella persona del geom. Michele De Gennaro, 
dipendente del Settore LL.PP., in quanto per l’espletamento dell’incarico, il citato 
professionista si è avvalso della sua collaborazione per quanto attiene la 
sorveglianza e la contabilità dei lavori, per cui, è a perfetta conoscenza 
dell’andamento dei lavori di che trattasi; 

• Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art.107 del D.L.vo n.207/00, giusta atto di delega rilasciato dal Capo Settore 
Territorio in data 21/3/03 prot.n.13292; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Nominare, per i motivi esposti in narrativa, il geom. Michele De Gennaro, 

dipendente del Settore LL.PP., Responsabile del Procedimento dei lavori di 
realizzazione dell’impianto di depurazione a servizio della Città. 

2. Nominare Responsabile del Procedimento della esecuzione del presente 
provvedimento la Sig.ra Silvana Altomare. 

3. Trasmettere il presente provvedimento al geom. Michele De Gennaro, nonché 
per opportuna conoscenza al Segretario Generale e  all’Assessore all’Ambiente. 

 
 
 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

 

Il compilatore della proposta  
Sig.ra Silvana Altomare 
 
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORIO “ad interim” 
                         Ing. Enzo Balducci  
  



 
 

IL CAPO SETTORE TERRITORIO 
                      “ ad interim “ 

          Ing. Enzo Balducci 
     

   
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 

 
Pubblicato all’albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi  dal_________________ al __________________ 
 

                         
 
 

  Il Segretario Generale  
        

                    ------------------------------------ 
 
Lì _______________ 

 
 
 

 
 
 


